
 

 
 

MHM computer a.s. 

U Pekáren 4/1309 

102 00 Praha 10 - Hostivař 

Česká republika 

 

TEL.  +420 267 209 111 

E-MAIL  info@mhm.cz 

INTERNET www.mhm.cz 

IČ 00539422 

DIČ CZ00539422 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13137. 

CASE STUDY  

dodávka Disaster Recovery Plánů (DRP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Úvod 

Jeden z předních poskytovatelů telekomunikačních 

služeb čelil potřebě posílit svou připravenost na 

mimořádné události a zajistit kontinuitu provozu. 

Společnost potřebovala vyvinout robustní 

metodiku tvorby Disaster Recovery Plan (DRP) 

a vytvořit samotné DR plány, které by zajišťovaly 

rychlé a efektivní obnovení služeb v případě 

výpadků nebo katastrof. 

 

Výzvy 

Operátor čelil několika klíčovým výzvám: 

• Zajištění nepřetržité dostupnosti kritických 

služeb poskytovaných pro své zákazníky. 

• Vypracování efektivní metodiky pro tvorbu 

DRP, která by byla specifická pro potřeby 

společnosti. 

• Vytvoření detailních DR plánů, které by 

zahrnovaly všechny klíčové systémy 

a procesy společnosti. 

 

Řešení 

Společnost MHM computer navrhla metodiku 

a vytvořila DR Plány pro klíčové procesy a služby 

společnosti: 

1. Analýza potřeb: Detailní zmapování 

stávajících procesů, systémů a infrastruktury, 

identifikace hlavních rizik a zranitelných míst. 

2. Vytvoření metodiky: MHM computer 

vytvořilo metodiku tvorby DRP, která 

odpovídá potřebám společnosti. 

3. Tvorba DRP: Na základě vypracované 

metodiky byly vytvořeny specifické DR plány 

pro jednotlivé systémy, včetně detailních 

kroků pro obnovu, kontaktních informací, 

eskalačních postupů a alternativních řešení. 

4. Testování a optimalizace: DR Plány byly 

otestovány prostřednictvím simulací výpadků 

a testů obnovy, aby se ověřilo, že DR plány 

jsou efektivní a proveditelné. 

Výsledky 

Vytvoření a otestování DR plánů přineslo 

společnosti  následující výhody: 

• Zvýšená připravenost: Operátor nyní 

disponuje metodikou tvorby DRP a 

detailními DR plány, které zajišťují rychlou 

a efektivní obnovu kritických služeb. 

• Ochrana kritických systémů: 

Implementace DR plánů zajistila, že 

všechny klíčové systémy a procesy mají 

jasně definované postupy pro obnovu, čímž 

se minimalizuje riziko dlouhodobých 

výpadků. 

Závěr 

MHM computer úspěšně realizovala projekt 

tvorby metodiky a DR plánů pro přední 

telekomunikační společnost. Tento projekt posílil 

připravenost společnosti na mimořádné události 

a zajistil lepší ochranu jejich kritických služeb 

a systémů. 


